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SPRAWOZDANIE Z CZYNNOŚCI BANKU 
POLSKIEGO W R. 1811.

Publiczne sprawozdanie z czynności Banku Pol
skiego w r. 1811, odbyto się dnia 24 Kwietnia (4 Maja) 
r. b. -—Umieszczamy najprzód mowy, a następnie udzie
limy wyjątki ze zdania sprawy Banku Polskiego.

Glos .IW. Rzeczy wistego Radcy Stanu Reskiego, 
prezydującego w- zastępstwie JW. Dyrektora Głównego 
Przychodów i Skarbu. ,

1’ a n o wie,
Na zasadzie § -11 ukazu' Najjaśniejszego Pana z <1. 

f7 (ill) Stycznia 1828 r. Bank Polski ma obowiązek zdać 
sprawę publicznie z. corocznych czynności swoich, w dniu 
na ten cel przez prawo wskazanym.

Tego to obowiązku spełnienie, jest przedmiotem 
dzisiejszego zebrania,- któremu w zastępstwie Dyrektora 
Głównego Przychodów i Skarbu przewodniczyć mam za- 
szczy f.

Z obrazu czynności Banku, w ciągu roku 18-11 usku
tecznionych, który odczytanym będzie, łatwo jest po- 
wziąść wyobrażenie o ważności stanowiska, jakie dziś 
ta instytucja w ogólnym organizmie krajowym zajęła.

Dwa główne cele zakreślił Bankowi prawodawca: 
zaspokojenie długu krajowego, i dźwigniecie przemysłu 
i handlu. Do tych więc dwóch wielkich zdań, odnosiły 
się wszystkie działania Banku, jak w dawniejszych la
tach, tak i w upłynionym roku.

Działaniom, odnoszącym się do umorzenia długu 
krajowre"O, przeważne nadały znaczenie, zaciągnięte po 
roku 1831 na zaspokojenie nadzwyczajny ch potrZeb skarbu 
pożyczki. Kurs i kredyt papierów naszych publicznych, 
tak w kraju jak za granicą , najlepszym są dowodem , iż 
starania Banku około procentowania i losowania tych 
papierów, były ciągle trafne i skrupulatną odznaczone 
punktualuością.-

Niemniej ważnetni są czynności i obroty funduszów, 
przez które'Bank bądź wprost, bądź pośrednio działał 
na przemysł i stosunki handlowe, Wspaniałe zakłady 

w górnictwie rz.ądowem wznoszone, drogi bite tamże bu
dujące się, ukończony już kanał nawigacyjny augustow
ski, wzorowy zakład papierni w Jeziornej, monumentalny 

’magazyn zbożowy w- Nowym Dworze, będą trwałemi po
mnikami tego działania, a niektóre z nich, po zupełnem 
rozwinięciu swojem , nową przyszłość dla krajowego 
przemysłu rokują.

Właściwych czynnośi bankowych , będących miarą 
i skazów ką ży cia i ruchu handlowego w kraju, wykazane 
w sprawozdaniu numeryczne szczegóły, okazują znako
mite li go ruchu zwiększenie

Wszystkich tych działań rozbiór będzie przedmio
tem uwag Kommissji umorzenia długu krajowego, a świa
tły sąd tej władzy wy rzecze, o ile w upłynionym rok U 
czynności Banku odpowiedziały zamiarowi Rządu i po
trzebom krajowym. W tern wyrzeczeniu znajdą osłodę 
trudów swoich członkowie zarządu bankowego, a publi
czność interessowana ujrzy w nim nową rękojmię nadziei, 
jakie powziąść dozwoliła względem utrwalenia tej insty
tucji, dobroczynna opieka Monarchy.-

Głos JW. Hrabi Stanisława Grabowskiego-, Kon-' 
trollera Jenerał n ego Królestwa, Prezydującego w Najwyż
szej Izbie Obrachunkowej, Prezesa Kommissji Umorzę-' 
nia długu krajowego.-

S z a n o w n i P a n o W i e,-
Instytucja Banku Polskiego', której Najjaśniejszy Pan' 

w Swej Ojcowskiej o dobro naszego kraju pieczołowi
tości, tak zbawienne raczył zakreślić cele, dziś tria obja
wić rezultat swych działań z roku 1841 i wykazać osią- 
giiione w tym czasu zakresie , dla dobra ogólnego po
żytki.

Ważny to-zaiste jest dzień , bo W nim obchodząc' 
czternastoletnią rocznicę od ustanowienia Banku Polskie
go , zawdzięczamy' łaskawość Wspaniałomyślnego Mo
narchy, który tej instytucji nadając istnienie, otworzył 
w niej źródło korzyści, spływających’ na dobro całego’ 
kraju.

Wiadomo’ każdemu, o ile'Bank od czasu' św“ego ist
nienia przyłożył się. do rozprzestrzenienia przemysłu','
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żywienia handlu, ustalenia kredytu I wspomożenia roi- 
n^twa krajowego.

Najjaśniejszy Pan pragnąc nadto, za pośrednictwem 
tej instytucji, jeszcze skuteczniej przyjść w pomoc ka
żdej Z tych ważnych gałęzi zamożności powszechnej, 
■W roku upłynionyin powiększyć raczył jej uposażenie, 
o rub. er. 1,700,000, a nowy ten dowód Wspanialej i 
Dobroczynnej Jego opieki, stanie się niewątpliwie dla 
niej zachętą i bodźcem do podwojenia usiłowań i zape
wnienia na przyszłość, coraz nowych dla pomyślności 
krajowej pożytków.

W tern przekonaniu przystępujemy w dniu dzisiej
szym do wysłuchania zdania sprawy Banku i ogłosić się 
mających jego rezultatów.

Nim jednak usłyszymy ich objawienie, niech mi 
wolno będzie nadmienić pokrótce, o dopełnieniu włożo
nych na Kominissją Umorzenia obowiązków.

Jak lat poprzednich, tak i w roku zeszłym, po wy
słuchaniu zdania sprawy za rok 1840. mając sobie do
ręczony Inwentarz stanu majątkowego Banku, Kommissja 
przystąpiła do sprawdzenia wykazanych przez niego re
zultatów i porównywając je z księgami , powzięła prze
konanie: że skarb królestwa stosownie do postanowienia 
rządu, wniósł do kassy Banku na spłacenie długu kra
jowego przeznaczone fundusze, które z pozostałością 
roku poprzedniego, w summie rub. sr. 180,978 k. 21 , u- 
czyniły razem rub. sr. 2,544,792 k. 41 1|2. Z tych fun
duszów Bank spłacił w kraju i za granicą tak wyloso
wanych obligacyj, jako też kuponów od obligów skarbo
wych, za rub. sr. 2,362,624 k. 96; dla niezgłaszających 
się zaś po odbiór swoich należytości zachowany został 
w- kassie Banku fundusz w gotowiżnie, wynoszący rub. 
sr. 182,167 k. 45 li2.

Następnie Kommissja Umorzenia zajęła się sprawo
zdaniem inwentarza z księgami szczegółowemu X czyn
ności tej okazało się: że tak stan czynny jako i bierny 
banku, w inwentarzu właściwie oceniony Został, majątek 
•jego nie doznał uszczerbku, a osiągnione zyski numery
czne w summie rub. sr. 452,931 k. 13, stosownie do prze
pisów, przeszły na własność skarbu.

Również, depozyta tak opieczętowane jakoteż nieo- 
pieczętowane, Kommissja, w skarbcu Banku znalazła na
leżycie zabezpieczone, i przekonała się , że Bank posia
dał odpowiednią złożonym do niego depozytom nieopie- 
czętowanym ilość gotowizny i papierów procentowych, 
i nieprzekroczył zakreślonej granicy, w wypuszczaniu 
w obieg biletów bankowych.

Tym sposobem Kommissja, po sprawdzeniu rezulta
tów Banku dopełniła najważniejszego obowiązku i rap
port swój roczny, o działaniach jego za rok 1840, miała 
zaszczyt za pośrednictwem JO. Księcia Namiestnika, zło, 
żyć u stóp Tronu Najjaśniejszego Pana.

Oprócz tego, Kommissja Umorzenia, stosownie do 
przepisanej sobie instrukcji, rozciągała i w roku upłynio- 
nytn swój dozór i kontrollę nad umarzaniem długu kra
jowego, z czterech przez skarb królestwa, zaciągniętych 
pożyczek pochodzącego.

Jakoż, w właściwym czasie i z zachowaniem zwy
kłych formalności, każdćj z nich, w obce Kommissji od
było się losowanie, a spłacone przez Bank obligacje wy

losowane 1 kupony, oddawano do depojyni Kommissji, 
celem onych zniszczenia. I tak, w roku upłjnjonym spa
lono publicznie:

Z pożyczki 42 inillonowćj , obligacyj udziałowych 
za rubli srebrem 444.161 kop. 70.

X pożyczki 150 milionnwćj , obligacyj cząstkowych 
za rubli srebrem 1,201,942 kop. 50.

Z pożyczki 25-milionowej, obligów’ skarbowych 5cio- 
procentowych serji I i kuponów za rub. sr. 443,193 
kop, 75.

X pożyczki 35-milionowój, obligów skarbowych 5cio- 
procentowych serji II i kuponów za rub. sr. 608,598 
kop. 75.

Przytem, Kommissja Umorzenia z sw'ojego obowiąz
ku, czuwała w roku zeszłym nad wyrabianiem i puszcza
niem w obieg biletów’ bankowych.

Powiększone uposażenie Banku o rub. sr. 1,700,000, 
dozwoliło mu w roku upłynionyin, wypuścić w obieg za 
odpowiednią summę biletów nowych. W tym celu, Kom
missja wydając je Bankow i z swojego depozytu, uzupeł
niła summę wyrównywającą powiększonemu Jego uposa
żeniu, i na ciągłej miała uwadze, aby ilość ich w obie
gu, nie przechodziła stanu majątkowego Banku, do wy
sokości rubli srebrem 8,000,000, oznaczonego. W roku 
tym, cofnięto z obiegu i spalono destruktów za rub. sr. 
3,390.000.

Nadto, dopełniając włożonego na siebie obowiązku 
po zamknięciu z końcem roku 1841, czynności Banku Pol
skiego , Kommissja odbyła rewizję kassy i składów ban
kowych; a przechodząc po szczególe, tak stan gotowizny, 
papierów’ publicznych, wexli i innych Scartości, znalazła 
je zgodnemi z wykazami Banku ; przekonała się oraz, o 
należytćm zabezpieczeniu wszystkich przedmiotów, w za
chowaniu jego będących, a spisane protokóły tej czyn
ności, posłużą jej za podstawę, do porównania i spra
wdzenia rezultatów z działań Banku za rok 1811, które 
w dniu dzisiejszym do wiadomości publicznej podane 
zostaną.

Kommissja Umorzenia długu krajowego, wiernaswo- 
jemu powołaniu, zajmić się niezwłocznie tą pracą , ażeby 
po ścislem zbadaniu i ocenianiu osiągnionycli przez Bank 
korzyści i zysków, zanosząc do stóp Tronu Najjaśniej
szego Pana swój rapport, z sumiennem przekonaniem, 
mogła zapewnić Ojcowską Jego troskliwość, że ta insty- 
tucya, usiłując odpowiedzieć Swemu przeznaczeniu, nie- 
przestaje na pomyślność krajową, tych zbawiennych wy
wierać pożytków, jakie Wspaniałomyślny Monarcha, lila 
dobra i szczęścia’swoich poddanych , łaskawie przezna
czyć raczył.

Głos JW. Radcy Stanu Józefa Lubowddzkiego, Pres 
zesa Banku Polskiego.

P a n o w i e ,
Ogólny popęd do udoskonalenia się, pomoc rzą

dów' i błogie chwile pokoju , dozwoliły przemysłowemu 
wykształceniu we wszystkich krajach rozwinąć się do 
wysokiego stopnia. Wzbogacają pracę coraz nowe wy
nalazki, którym zdaje się, że rozum ludzki granic za
kreślić nie zdoła, a gdzie do wykonania nie wystarczają 
pojedyncze siły, tworzą się stowarzyszenia i olbrzymie
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dzielą przyprowadzają, do skutku. Poszedł i kraj nasz 
za przykładem innych, wziął czynny udział w ogólnym 
postępie przemysłu; we w»zy stkich częściach kraju wzno
szą się nowe zakłady, powstały całe miasta zaludnione 
pracowitą klassą mieszkańców; przestaliśmy być w wielu 
przedmiotach hołdownikami obcych, a niedawna wystawa 
płodów przemysłu krajowego dowiodła, że w wielu rze
czach możemy się z niemi współubiegać lub walczyć o 
pierwszeństwo.

Ile do tego stanu pomyślności przyczyniły się In- 
sfytuta Kredytowe, łaską .Monarchów w kraju naszym za
prowadzone, dosyć jest porównać stan kraju obecny, 
z położeniem jego zaledwie przed lat kilkunastą, nim 
jeszcze istnieć zaczęły. We wszystkich prawie gałęziach 
przemysłu od obcych zawiśli, a na płody nasze odbyt 
zatamowany. Mały' zapas gotowych pieniędzy, zaledwie 
■na wewnętrzną cyrkulacyą wystarczający, trzeba było 
■uszczuplać na sprowadzenie zagranicznych towarów i 
przedmiotów nieuchronnych konsuinpcyi. Z trudnością 
wpływały podatki, a właściciele ziemscy obarczeni dłu
gami, ani rolnictwa udoskonalać nie mogli, ani względem 
wierzycieli swoich uiścić się z obowiązań , żadnego nie 
mieli sposobu. Wybawiło właścicieli ziemskich z tego 
położenia Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w r. 1825 
zaprowadzone. Uciążliwe na nieruchomościach długi za
mieniły się w długoletnie łatwe do uiszczenia opłaty, a 
przeszło 200 miljonów złotych w listach zastawnych, u- 
łatwiło wzajemne między mieszkańcami stosunki, i o ule
pszeniach w rolnictwie i innych gałęziach przemysł u my
śleć dozwoliło. Niedługo potem instytucja Banku, od- 
dawna w kraju pożądana, rozleglejsze jeszcze zamierzy ła 
cele, to jest ustalić kredyt publiczny, bezpośrednio we
sprzeć i rozszerzać przemy sł i handel krajowy.

Niezawsze w stosunkach nawet prywatnych, kredyt 
zawisł od wysokości majątku. Sposób jego zarządu, cha
rakter osobisty, wierne wypełnianie przyjętych obowiąz
ków, czy nią go częstokroć rozleglejszym, niżeli materjalne 
bezpieczeństwo. Kredyt kraju czyli publiczny, więcej 
jeszcze w- tym względzie jest niezawisłym. Zasoby kraju 
leżą w systemacje podatkowania, w trwałych i grunto
wnych zasadach tinansowęgo porządku ; wzmacniają go 
pewność i regularność wypłat, wierzycielom kraju nale
żący c h. W zorowy porządek skarbu naszego, zapewnił 
mu i w kraju i za granicą znakomity kredyt. Pożyczki, 
jakie najwięcej dla uporządkowania dawnych ęięźaró.w 
były potrzebne, z łatwością i pod nader korzystnymi wa
runkami zostały za pośrednictwem Banku znegocjowape. 
Umarzanie ich odbywa się z wszelką regularnością, a 
wypłaty uskuteczniane są nietylko w kraju, ale i w. wielu 
miastach za granicą, z wielką dla obcych wierzycieli 
dogodnością. Podług tych zasad postępowano i wupły- 
nionym roku. Z funduszów przez skarb wniesionych, 
wy noszach rubli sr. 2,369.058 k. 8, wypłacił Bank rubli 
2,350,278 k. 50, reszta łącznie z dawniejszą pozostałością 
w ogęle rubli sr. 200.917 k. 3 1|2 oczekuje zgłoszenia się 
stron interesowanych.

Do ustalenia kredytu krajowego, należy bez wąt
pienia zapewnienie środków wewnętrznej cyrkulac i pie
niężnej. Doświadczenie przekonało o niedogodnościach 
znaków zamiennych metalowych, odpowiadających imien

nej wartości; lecz również dowiodły smutne wypadki i 
i niebezpieczeństwa i strat rozlicznych, które wyniku ć 
mogą z źle urządzonego systematu znaków obiegowych, 
niemających wewnętrznej wartości, jakiemi są monety pa
pierowe. Nie spuszczono tego z uwagi przy ustanowie
niu Banku Polskiego. Bilety tego Instytutu nie mogą 
przechodzić wysokości jego uposażenia, a będąc wyda
wane zawsze w zamian istotnych wartości, lub za dosta
teczną rękojmią, już tern samem podwójne mają zabez
pieczenie. Przepisano oprócz tego ilość brzęczącej mo
nety, jaką Bank zawsze wkassie posiadać powinien. Tak 
urządzone bilety zapewniły krajowi wewnętrzne środki 
cyrkulacji, i uczyniły go w tej mierze niezawisłym , na
wet w latach niekorzystn go bilansu handlowego. Kre
dyt biletów bankowych przetrwał i zaburzenia wojenne, 
a kiedy rok właśnie temu Najjaśniejszy Pan, uposażenie 
.Banku o summę rub. sr. 1,700,000 powiększyć raczył, 
podobnaż ilość biletów bankowych z łatwością w obieg 
wprowadzoną została. Przyjął ją kraj z ufnością i wdzię
cznością, bo nietylko przez to powiększyła się massa ka
pitałów-, ale nadto wpłynęły one wyłącznie w kanały 
handlu i przemysłu krajowego.

Zasadnicza ustaw a wskazuje Bankowi nietylko wspie
rać handel i przemysł, ale go nadto szerzyć-i rozkize- 
wiać przez przedsięwzięcia bezpośrednio wykonywane. 
W tym względzie nie należało Bankowi wchodzić ww spól- 
ubieganie Się z zakładami pry watnemi, które własnemi 
silami, lub z pomocą kredytu istnieć użytecznie mogły. 
Lecz wszystkie zakłady i fabryki prywatne, -potrzebują 
narzędzi i machin, które dawniej wyłącznie prawie z za
granicy były sprowadzane. W przypadku uszkodzenia 
zachodziły trudności w przywróceniu machin do należy
tego porządku; to było powodem,, iż Bank przejąwszy 
z górnictwem fabrykę machin na Solcu w Warszawie, 
nadał jej znakomitą rozciągłość, i przyprowadził do tego 
stanu, iż wszelkiego rodzaju machiny dla przemysłrf kra
jowego potrzebne, wyrabiać i urządzać jest w stanie. 
Fabryka ta i w upłyniohym roku ciągle i użytecznie była 
zatrudnioną,.

Mimo istniejących dosyć licznych fabryk papieru, 
nie było żadnej, ktoraby wyrabiała papier cienki, jaki 
w znacznych ilościach do kraju z zagranicy wchodził. 
Bank korzystał z okoliczności, iż dla wyrabiania biletów 
bankowych wypadało mu mieć własną papiernią; tę więc 
jedynie rozszerzyć i udoskonalić starał się. Odpowie
dział dostatecznie skutek tym usiłowaniom: fabryka ban
kowa w Jeziornie, oprócz paoieru na bilety i pod stępel 
skarbowy, wyrabia wszelkie gatunki cienkiego papieru 
tak, iż go nietylko z zagranicy sprowadzać n’c potrze
bujemy, ale nadto obcym zbywać możemy. 1 rozciągłość 
zakładu, i ilość wyrobów, które dostarcza, wymagały 
znakomitych nakładów. Fabryka ta zajmuje kapitału oko
ło 400.000 rub. sr., lecz z tego połowa jest w zapasach 
inaterjałów zawsze spieniężyć się mogących, druga po
łowa stanowi kapitał zakładowy, który corocznemi zy
skami stopniowo się umarza.

Górnictwo potrzebuje ogromnego kapitału, aby wy
dobyć w ziemi ukryte w niej bogactwa. Bank z polece
nia rządu przejmując administracją górnictwa, i biorąc 
na siebie obowiązek wzniesienia obszernych nowych za-
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Kładów, tę już skarbowi przyniósł ulgę, że zrzekł się 
dodatku 60,000 rub. sr., które górnictwo corocznie po
bierało. Osiny rok upływa, jak Bank dla przedsięwzię
cia tego nie szczędzi wszelkiego rodzaju starań i pracy, 
walcząc z rozmaitemi przeszkodami; lecz też niepłoimą 
ma nadzieję, że wkrótce ujrzy się przy zamierzonym ce
lu, i poruczone sobie dzieło z zadowoleniem Rządu wy
kona..

Te i tym podobne przedsięwzięcia, w których zawsze 
z najnowszych wynalazków i ulepszeń, za granicą zapro
wadzonych, starano się korzystać, obudzają współubie- 
ganie się prywatnych, wywołują do życia pomniejsze po
mocnicze zakłady, i licznej klassie ludności użyteczne 
d.ają zatrudnienie.

Bezpośrednio nietylko przemysłowi ale i handlowi 
przychodzi Bank w pomoc, przez pożyczki i zaliczenia 
w granicach przepisów' udzielane. Rok uplyniony przed
stawia w tym. względzie 'znakomite obroty; na skupowa
nie wesli i inne pożyczki użyte fundusze, wynosiły rub. 
sr. 31,577,532 kop. 58., a łącznie z pozostałością r. z. ru
bli sr. 42,510,411 kop. 39. Z tego zwrócono Bankowi 
rub. sr. 29,587,812 k. 92, pozostało zaś rub. sr. 12,952,631 
kop. 47 na rok bieżący czynnie umieszczonego kapitału.

Obszerny także był zakres zaufania w instytucji co 
do poruczonych jej funduszów. Summy Bankowi wciągu 
roku powierzone wynosiły- rubli sr. 13.241,324 kop. 66 I[2, 
a. K. pozostałością rokn zeszłego rubli sr. 25,274,470 kop. 
70 1|2, z tych zwriicouo jnteressentom rubli sr,. 13.874,-428 
kop. 48 I|2, pozostało zas w Banku na rok następny ru
bli sr. 11,400,042 k.. 22. Temi zasobami, tudzież kapila- 
ŁemA zakładowym i biletami obieg.owemi uskutecznione 
obroty,, przyniosły czystego zysku rubli sr. 450,455 kop. 
62.,. które podług przepisów, ustawy o Banku stają się 
własnością skarbu.

Te są główjdęjsże wypadki działań Banku polskie
go w raku. uply niony ni: bliższe szczegóły obejmuje zda
nie sprawy, które pod sąd Wasz szanowni członkowie 
Jiommissji Umorzenia długu krajowego oddać przycho
dzimy.. Óddawna Będąc Idiskiemi świadkami, naszych 
■ffizy nno.ści,. znacie nasze zasady, sposób postępowania, 
czystość naszych zamiarów. Nie wątpimy, że i w tym 
roliu poświadczyć raczycie gorliwą naszą pracę i ciągli* 
usiłowania, aóyśmy na względy Rządu zasłuży ć sobie 
patiałiii^.

WIA D O5IO S CI- H A MOLO WE
Londyn 3. a j a. — Vv zeszłym tygodniu mieli* 

s-tńy bardzo gorącp dnie a zimne noce;, pr-zyczi m wiatr 
Zmienił się z połpocy wschodu na południe wschód; dla 
tego wegetacja mniej więcej ucierpiała, szczególniej 
wiosenne zbozę wszelkich gatunków. Jednakże szkoda 
nie jest tego rodzaju, żeby dostateczny, deszcz nie mógł 
jej naprawić; a ponieważ okazują się znaki zmiany w po
godzie, mniemany przeto, że nasze obawy wkrótce będą 
mogły być nst|nięfeiui. Jednakże raporta o stanie psze
nicy? w gruncie, nie są bynajmniej pomy ślaemi,. i wcześnie 
Wv jesieni zasiana, także, nie najlepiej stoi; lepszy ma być 
s-tantej, która zasianą była w Lutym.. W ogóle potrzeba 
będzie bardzo pomyślnej pory roku, aby żniwa mogły być 
ii&bje... Wiosenne zboże w ogóle dobrze dotychczas po

stępuje, ale potrzeba koniecznie deszczu do dalszego roz
winięcia i wzrostu.

Ze wszystkich czynionych przez nas obliczeń, o któ
rych trafności nie wątpimy, okazuje się, że ilość psze
nicy znajdująca się w ręku dzierżawców, przynajmniej o 
szóstą część jest mniejszą od ilości, jaka o tej porze 
znajdowała się u nich w zeszłym roku; dla tego będzie
my jeszcze potrzebowali dalszych dowozów-, aby dotrwać 
do Września, ponieważ zapasy obcego zboża zupełnie 
prawie są już wyczerpane.

Handel zbożowy na wszystkich prawie targach pro
wincjonalny ch zostawał w stanie nader ociężały m; a po
nieważ dostawy ze strony dzierżawców były dość znaczne, 
przeto ceny zniżyły się. Pokup na ocloną pszenicę przez 
cały tydzień był bardzo powolny, tak dalece, że tera
źniejsze notowania uważać należy za nominalne.

Tu w Londynie dowóz angielskiej pszenicy na wczo
rajszym targu był znowu znaczny, handel był bardzo po
wolny- i z trudnością zaledwie utrzymały się ostatnie ty
godniowe ceny; zagraniczna więcej była wystawianą na 
yrzedaż. ale musiano przyjmować niższe ceny.

Gd ańsk 7 Ma ja. — Ponieważ raporta z zagra
ny jeszcze ciągle brzmią bardzo oziębię, przeto i w- tym 
tygodniu odbyt na naszym targu zbożowym był bardzo 
szczupły w pszenicy, a i żyto przy końcu tygodnia wcale 
nie odchodziło,, ponieważ układy liwerunkowe zawarte 
w- zimie teraz się kończą, i pokup na ten artykuł zdaje 
się ustawać. Wystawiono w tym tygodniu na przedaż 
pszenicy 836 łasztów, żyta 507, jęczmienia 33, owsa 5 
łasztów. Z tych przedano pszenicy 50 łasztów do 1,060 
do 1,800 zł. żyta, 80 łasztów po 550 do 570 zł. jęczmie
nia— nic— owsa 15 łasztów po 228 z1.

KURS GIEEOY

— Dnia 10’ J

1-. //easZn.

Berlin 100 talarów 
Gdańsk 100 talarów.
Hamburg 300 m. k. 
Londyn lun. sterlin. . .
Lipsk 100 talarów 
Moskwa 100 lub. sreb. ..
Petersburg- ditto. 
Paryż 300 franków- .
W iedeń 150 zł. reńskich. 
Wrocław 100 talarów

2. l/onety. 
Polskie złoto za 100 złp. 
Rossyjskie Imperjały. 
Holend. dukaty.nowe

ditto stare ważne 
Pruski e Frydrychsdor. 
Rossyiśkie assyenaty . 
Auslr. bil. ban. 150 r.

3. ‘ Papiery. 
List zastaw, b. bez k. (*). 
Listy zastawne nowe. 
Obligi skarbowe na zł. 1000,. 
(Jblig. cząssk.na zł. 500,'

(*) Wartość kuponu kop.

aia. —

14- 70 14 67

WARSZAWSKIEJ'

'/ąfląja | Daj^

2 M. .

li s,|k |R.s.|k.

92 55 92 25
2 M. . 92 25 — —
2 M. . ■ - ' — *
3 M. . 6 35 6 314*
2 M. . —— —— -- - ■- -
1 M. . 100 — 99 66
1 M. . 100 — 99 75-
2 M. . 75------- —
2 M. . 96 82 96 75
2-M-. . 92 25 — —
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